КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

10.09.2020 № 79-а

Об утверждении Медиаплана информационного освещения
реализации национального проекта «Образование» а 2020-2021

учебном году на территории Каменского района в сфере образования

В связи с участием муниципальных образовательных учреждений
Каменкого района в реализации мероприятий федерального проекта
«Цифровая образовательная среда», национального проекта «Образования»,
в целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими
рекомендациями по созданию мест для реализации основных и
дополнительных образовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Медиаплан освещения реализации

национального проекта «Образование» а 2020-2021 учебном году

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

инспектора комитета образования администрации муниципального

образования Каменский район

Утвержден приказом комитета
образования администрации МО
Каменский район
от 10.09.2020г. № 79-а

Медиаплан освещения реализации национального проекта
«Образование» в 2020-2021 учебном году

№ Мероприятия Сроки Ответственные Форма Задействован
ные

ресурсы
1 Участие на В Председатель Пресс- Сайт

совещаниях течение комитета релиз, администраци
различного уровня года образования пост и МО
при обсуждении Н.В. Колобкова релиз Каменский
вопроса район,сайт
реализации образовательн
национальных ых
проектов организаций,

муниципальн
ые

СМИ,
официальные

аккаунты
администраци

и МО
Каменский

район
образовательн

ых
организаций

2 План работы январь
2021

Председатель Пресс- ^ Сайт
комитета и ОУ по комитета релиз, администраци
реализации на образования пост и МО
территории района Н.В.Колобкова релиз Каменский
национального руководители район,сайт
проекта образовательных образовательн
«Образование» учреждений ых

организаций,
муниципальн

ые
СМИ

3 Семинар со апоель
О  А О  1

Председатель Пресс- Сайт
специалистами 2021 комитета релиз, администраци
дополнительного образования пост и МО
образования детей Н.В.Колобкова релиз Каменский
«Аналитическая Ведущий район,сайт

деятельность инспектор образовательн

педагога комитета ых
дополнительного образования организаций,
образования» МКУ «ЦОДСО»

МО Каменский
район Г.В. Кузина

муниципальн
ые

СМИ,
аккаунты

образователь
ных

учреждений
4 Исполнение плана апрель-май Председатель Пресс- Сайт

мероприятий комитета релиз, администраци
по капитальному образования пост и МО
ремонту Н.В. релиз Каменский
помещений Колобкова район,сайт
под спортивный Директор МКОУ образовательн
клуб в МКОУ «Архангельская ых
«Архангельская СШ им. А.А. организаций,
СШ им. А.А. Кудрявцева» муниципальн
Кудрявцева»» в Иванникова О.Н. ые
рамках реализации СМИ,
направления аккаунты
«Успех каждого образователь
ребенка» ных

учреждений
5 Участие в проекте Май - Директор Пресс- Сайт

«Цифровая август МКОУ релиз, администраци
образовательная «Языковская пост и МО
среда»: о т » релиз Каменский
результаты, Анисимова район,сайт
перспективы. Т.Н.;

Директор
МКОУ

«Кадновская
СШ»

образовательн
ых

организаций,
муниципальн

ые
Сергеев М.Т СМИ,

аккаунты
образователь

ных
учреждений

6 Совещания с август Председатель Пресс- Сайт
руководителями комитета релиз, администраци
образовательных образования пост и МО
организаций по Н.В.Колобкова, релиз Каменский
организации муниципальный район,сайт
дополнительного координатор по образовательн

образования работе в АИС
«Навигатор»
Е.Ю .Лосева

ых
организаций,

муниципальн
ые

СМИ,
аккаунты

образователь

ных
учреждений

7 Участие в
проектах и
конкурсах
различного уровня
(по графику)

В течение
года

Председатель
комитета
образования
Н.В.Колобкова,
руководители
образовательных
учреждений

Пресс-
релиз,
пост

релиз

Сайт
администраци

и МО
Каменский
район,сайт

образовательн
ых

организаций,
муниципальн

ые
СМИ,

аккаунты
образователь

ных
учреждений

8 Международный
женский день.

Март 2021 Учителя
начальных

классов. МКОУ
«Новопетровск

ая ОШ»

Пост
релиз

Сайт
образовательн

ых
организаций,

муниципальн
ые

аккаунты
образователь

ных
учреждений

9 «Всемирного дня
гражданской
обороны»

Март 2021 Классные
руководители.

Учителя
начальных

классов. МКОУ
«Новопетровск

ая ОШ»

Пост
релиз

Сайт
образовательн

ых
организаций

10 Неделя
безопасности в
школе.

апрель
2021

Учителя
начальных

классов. МКОУ
«Новопетровск

ая ОШ»

Пост
релиз

Сайт
образовательн

ых
организаций

11 Акция "Сад
Памяти"

май 2021 Учителя
начальных

классов. МКОУ
«Новопетровск

ая ОШ»

Пост
релиз

Сайт
образовательн

ых
организаций,

муниципальн
ые

аккаунты
образователь

ных
учреждений

12 Участие (онлайн)
в мероприятиях

Финала VIII
Национального

чемпионата
«Молодые

профессионалы»
(W orldSkillsRussia)

на платформе
http://wsr. online

(в рамках классных
часов)

сентябрь
2020.

Зам. директора по
ВР Лукашова

А.С., классные
руководите((МКО
У «Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)ли

Пост
релиз

Сайт ОО,
* социальные

сети

13 Участие
во Всероссийской
акции «Неделя без

турникетов»
(онлайн-экскурсии
на предприятия г.

Тулы: АО
«Машиностроитель
ный завод «Штамп»

им. Б.Л.
Ванникова», ФБУ
«Тульский ЦСМ»,

АО «ЦКБА»)

октябрь
2020

апрель
2021

Зам. директора по
ВР Лукашова А.С.

((МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт ОО,

Социальные
сети

14 Региональная
онлайн-викторина
«Великая русская

стена» для
обучающихся
6 - 1 1  классов,

посвящённая 500-
летиюТ ульского

кремля

октябрь
2020

Зам. директора по
ВР Лукашова А.С.

((МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

->

Сайт ОО,
социальные

сети

15 Онлайн-игра
«РИСК»

ноябрь
2020

Зам. директора по
ВР Лукашова
А.С., педагог-
организатор

Степанова В.В.
((МКОУ

«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт ОО,
муниципальна

я газета
«Сельская
новь», сайт

газеты

16 Акция «Добрые
уроки». Просмотр

видеофильма
«Волонтёры
будущего»

декабрь
2020

Зам. директора по
ВР Лукашова
А.С., педагог-
организатор

Степанова В.В.
((МКОУ

«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт ОО,
социальные

сети

http://wsr

17 Участие в
проведении Урока
Цифры (по разным

темам),
направленного на

раннюю
профориентацию
обучающихся в

различных сферах

ноябрь,
декабрь

март,
апрель

Учителя
информатики,

классные
руководители

((МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0 ,
социальные

сети

18 Урок безопасности
в сети Интернет

ноябрь Учителя
информатики,

классные
руководители

( МК О У
«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0

19 Общешкольное
родительское

собрание (онлайн,
на платформе
ZOOM) -  час

нравственности
«Формирование

у ребёнка
способности
к общению,
сочувствию,

состраданию,
сопереживанию»

февраль
2021

Зам. директора по
ВР Лукашова

А.С., социальный
педагог Сафронов

А.Ю. (МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0 ,
родительский

чат в
WhatsApp

20 Онлайн-игра
«1418»,

посвящённая
событиям Великой

Отечественной
войны

март2021 Зам. директора по
ВР Лукашова
А.С., педагог-
организатор

Степанова В.В.
(МКОУ

«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0 ,
муниципальна

я газета
«Сельская

новь»,сайт
газеты

21 Участие в проекте
по ранней

профессиональной
ориентации

учащихся 6 - 1 1
классов «Билет в

будущее»

В течение
года

Зам. директора по
ВР Лукашова А.С.

(МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пресс-
релиз,
пост
релиз

Сайт 0 0 ,
социальные

сети

22 Участие во
Всероссийском

проекте «Открытые
уроки» (в рамках

национального
проекта

«Образование»)

В течение
года

Зам. директора по
ВР Лукашова

А.С., классные
руководители

" (МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.

Пост
релиз

Сайт 0 0 ,
социальные

сети

(просмотр
открытых уроков
(шоу профессий),
направленных на
формирование у

старшеклассников
навыков

профессионального
самоопределения)

Кудрявцева») •

23 Онлайн-
соревнования по

шахматам -  Кубок
РДШ Тульской

области

февраль Руководитель
кружка

внеурочной
деятельности
«Белая ладья»
Купцов Е.А.

(МКОУ
«Архангельская

СШ 'им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0 ,
социальные

сети

24 Окружной этап
Кубка РДШ ЦФО

по шахматам

май Руководитель
кружка

внеурочной
деятельности
«Белая ладья»
Купцов Е.А.

(МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0

25 Просмотр уроков и
тестирование по

финансовой
грамотности

В течение
года

Руководитель
кружка

внеурочной
деятельности
«Финансовая
грамотность»
Пешкова С.С.

(МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт 0 0

С

26 Беседа о здоровом
образе жизни «Я
выбираю жизнь»

июнь Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.

Пост
релиз

Сайт 0 0

27 Веселые старты июнь Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.
Физкультурный

руководитель

Пост
релиз

Сайт 0 0

Карамушко Т. М.
28 Изготовление

буклетов, памяток
для формирования
здорового образа

жизни

июнь Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.

Пост- ,«
релиз

Сайт ОО

29 Соревнования по
шахматам

июнь Начальник
пришкольного

лагеря Ш илина М.
И .руководитель

кружка
внеурочной

деятельности
«Белая ладья»

Купцов Е.А

Пост
релиз

Сайт ОО

30 День спорта
«Т уристический

калейдоскоп»

июнь Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.
Физкультурный

руководитель
Карамушко Т. М.

Пост
релиз

Сайт ОО

31 Игра по станциям
«Ш кола

безопасности»

июнь Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.
Физкультурный

руководитель
Карпухин И.

Н((МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт ОО

32 Интерактивная игра
«Здоровье»

июнь Начальник
пришкольного

лагеря Ш илина М.
И..Руководитель

кружка
внеурочной

деятельности
«Белая ладья»

Купцов
Е.А((МКОУ

«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

Пост
релиз

Сайт ОО

33 Спортивная игра
«Зарница»

июнь Заместитель
начальника

пришкольного

Пост
релиз

Сайт ОО

лагеря Рачкова
К.С.

Физкультурный
руководитель

Карамушко Т. М.
((МКОУ

«Архангельская
СШ им. А.А.
Кудрявцева»)
Заместитель
начальника

пришкольного
лагеря Рачкова

К.С.
Физкультурный

руководитель
Карпухин И. Н

((МКОУ
«Архангельская

СШ им. А.А.
Кудрявцева»)

34 Соревнования по
стрельбе

июнь Пост
релиз

Сайт 0 0

35 Открытое
первенство
Каменского района
по шахматам
посвященное «Дню
освобождения
Каменского
района»

декабрь Директор МКОУ
ДО «Каменская
ДЮ СШ» Минин
И.И.

Пресс-
релиз,
пост

релиз

Сайт
администраци

и МО
Каменский
район,сайт

образовательн
ых

организаций,
муниципальн

ые
СМИ,

официальные
аккаунты

администраци
и МО

Каменский
район

образовательн
ых

организаций
36 Открытый

чемпионат
Каменского района
по настольному
теннису

март Директор МКОУ
ДО «Каменская
ДЮ СШ » Минин
И.И.

Пресс- Сайт
релиз, администраци
пост и МО

релиз Каменский
район,сайт

образовательн
ых

организаций,
муниципальн

ые
СМИ,

официальные

посвященный
началу «Весенних
каникул»

район,сайт
образовательн

ых
организаций,

муниципальн
ые

СМИ,
официальные

аккаунты
администраци

и МО
Каменский

район
образовательн

ых
организаций

40 Единый
региональный урок
посвященный
возвращению
Крыма в состав
России

март Заместитель
директора по УВР
Пестина О.В.
МКОУ
«Закопская СШ»

Пресс-
релиз,
пост
релиз

Сайт
администраци

и МО
Каменский
район,сайт

образовательн
ых

организаций,
муниципальн

ые
СМИ,

официальные
аккаунты

администраци
и МО

Каменский
район

образовательн
ых

брганизаций
41 Муниципальный

конкурс «Живая
классика»

февраль Ведущий
инспектор
комитета
образования
МКУ «ЦОДСО»
МО Каменский
район F.B. Кузина

Пресс- Сайт
релиз, администраци
пост и МО
релиз Каменский

район,сайт
образовательн

ых
организаций,

муниципальн
ые

СМИ,
официальные

аккаунты
администраци

и МО
Каменский

район